expuestos es que se determinó la NO Viabilidad Financiera, 
ya que a todas luces rebasa por mucho el monto 
autorizado para la Colonia Santa Rosa Xochiac”. 

Al respecto, es importante destacar que el monto asignado 

para el presupuesto participativo en el Pueblo, para el ejercicio 

2023 es de $1,902,635 (un millón novecientos dos mil 

seiscientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.), por lo que, 

según lo expuesto durante la sesión de dictaminación y lo 

asentado en el respectivo dictamen de viabilidad, dicho monto 

sería rebasado conforme a las características con que fue 

registrado el proyecto en cuestión.